
Kodėl apgyvendinimo vietoje prašoma pateikti visų suaugusių svečių asmens 
dokumentus?

Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme, kurio paskutiniai pakeitimai įsigalioja nuo 2025

m. sausio 1 dienos, yra nurodyta, kad: „apgyvendinami asmenys, išskyrus kartu su jais

atvykusius nepilnamečius vaikus, patvirtintų savo tapatybę – pateiktų apgyvendinimo

paslaugos teikėjui galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.“ Todėl

apgyvendinimo paslaugų teikimo vietos vykdo įstatymo nuostatas.

Registracijos metu surinkti duomenys bus saugiai patalpinami Nacionalinės turizmo

informacinės sistemos posistemėje „E. turistas“, kurioje duomenys nuasmeninami bei

naudojami statistikos tikslais ir niekaip nepažeis bendrojo duomenų apsaugos

reglamento nuostatų

Kokie duomenys bus įvedami į sistemą?

Bus įvedami pagrindiniai duomenys: Jūsų vardas, pavardė, gimimo data, dokumento

numeris bei šalis, išdavusi dokumentą. Taip pat viešnagės pradžia ir pabaiga.

Taip pat papildomi duomenys: šalis ir miestas, iš kurio atvykote, kartu atvykusių

nepilnamečių vaikų skaičius, kelionės tikslas (darbas, poilsis, sveikatinimas ar kita), bei ar

atvykote su turistų grupe (per kelionių organizatorių). Taip pat galima pateikti savo

adresą, jei to prašo apgyvendinimo įstaiga, tačiau tai nėra privaloma.

Ar šie duomenys yra saugūs?

Taip, duomenys saugiai talpinami valstybės informacinėje sistemoje, todėl turi tokią

pačią apsaugą kaip ir kitos svarbiausios valstybės informacinės sistemos. Be to patekę į

sistemą duomenys yra užšifruojami, vardas ir pavardė nebus matomi. Be to kiekvienas

turistas įvedamas į sistemą atskira kortele, ir niekur nėra fiksuojami nei kartu atvykę

asmenys, nei kambarių numeriai. Duomenys bus naudojami tik statistikos tikslais.

Ar gali apgyvendinimo įstaiga man atsiųsti nuorodą ir prašyti užpildyti 
informaciją?

Taip, tai vienas iš sistemos funkcionalumų, sistema gali sugeneruoti nuorodą, kurią 

apgyvendinimo paslaugų tiekėjas gali pateikti Jums ir ją galite užpildyti iki atvykimo. Tai 

visiškai saugu.

Koks dokumentas tinka?

Tinka asmens tapatybės kortelė arba vairuotojo pažymėjimas.

Atsisakius pateikti dokumentą apgyvendinimo įstaiga turi teisę nesuteikti paslaugų.


	Slide 1

